
議案第４号 

 

 

令和４年度岸和田市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和４年度岸和田市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,150,953千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ89,281,582千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第213条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することが

できる経費は、「第２表繰越明許費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。 

 

 

令和５年２月21日提出 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 14,182,000 246,768 14,428,768

   

01 地方交付税 14,182,000 246,768 14,428,768

   

 23,394,273 550,483 23,944,756

   

01 国庫負担金 16,656,187 169,713 16,825,900

   

02 国庫補助金 6,692,714 380,770 7,073,484

   

 6,719,786 113,911 6,833,697

   

01 府負担金 4,752,457 84,856 4,837,313

   

02 府補助金 1,557,399 29,055 1,586,454

   

 1,183,644 218 1,183,862

   

01 寄附金 1,183,644 218 1,183,862

   

 2,275,244 11,000 2,286,244

   

01 基金繰入金 2,094,484 11,000 2,105,484

   

 476,191 560,873 1,037,064

   

01 繰越金 476,191 560,873 1,037,064

   

 1,631,925 70,000 1,701,925

   

03 収益事業収入 675,000 70,000 745,000

   

 5,180,500 597,700 5,778,200

   

01 市債 5,180,500 597,700 5,778,200

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

   

11 地方交付税

   

   

   

15 国庫支出金

   

   

   

   

   

16 府支出金

   

   

   

   

   

18 寄附金

   

   

   

19 繰入金

   

   

   

20 繰越金

   

   

   

21 諸収入

   

   

   

22 市債

   

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 87,130,629 2,150,953 89,281,582
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 歳　　出

 421,606          △4,016 417,590

   

01 議会費 421,606          △4,016 417,590

   

 7,747,193 337,521 8,084,714

   

01 総務管理費 6,338,620 337,521 6,676,141

   

 43,035,965 355,136 43,391,101

   

01 社会福祉費 15,447,464 332,296 15,779,760

   

02 児童福祉費 14,377,561 59,940 14,437,501

   

03 生活保護費 10,899,133         △37,100 10,862,033

   

 7,804,146 171,515 7,975,661

   

01 保健衛生費 2,792,484 175,531 2,968,015

   

03 清掃費 2,985,568          △4,016 2,981,552

   

 978,079          △2,410 975,669

   

01 農業費 675,748          △2,410 673,338

   

07 商工費  1,647,793 4,701 1,652,494

      

   01 商工費 1,647,793 4,701 1,652,494

      

 6,534,329 12,392 6,546,721

   

07 都市計画費 4,703,759 12,392 4,716,151

   

 2,007,429 19,696 2,027,125

   

01 消防費 2,007,429 19,696 2,027,125

   

 8,533,671 1,057,830 9,591,501

   

01 教育総務費 1,352,104 98,531 1,450,635

   

02 小学校費 1,042,169 467,750 1,509,919

   

03 中学校費 568,668 416,250 984,918

   

04 高等学校費 848,678 34,623 883,301

   

05 幼稚園費 2,065,701 18,819 2,084,520

   

07 保健体育費 1,824,929 21,857 1,846,786

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

   

   

03 民生費

   

   

   

01 議会費

   

   

   

02 総務費

   

   

   

   

   

06 農林水産業費

   

   

   

   

   

04 衛生費

   

09 消防費

   

   

   

10 教育費

   

   

   

08 土木費
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 920,431 198,588 1,119,019

   

02 還付金 888,071 198,588 1,086,659

   

13 諸支出金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 87,130,629 2,150,953 89,281,582
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02 03 千円

総 務 費 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

4,983

03 02
民 生 費 児 童 福 祉 費 44,770

10,000

5,070

4,400

04 01
衛 生 費 保 健 衛 生 費 21,050

173,550

05
上 水 道 費 6,300

06 01
農 林 水 産 業 費 農 業 費 116,493

02
林 業 費 147,999

07 01
商 工 費 商 工 費 3,000

08 02
土 木 費 道路橋りょう費 163,000

36,118

07
都 市 計 画 費 347,974

44,015

10 02
教 育 費 小 学 校 費 31,050

436,700

03
中 学 校 費 14,850

401,400

第２表　繰　越　明　許　費

林道管理事業

道路新設改良事業

橋りょう新設改良事業

市街地形成事業

田治米畑町線整備事業

戸籍事務事業

保育所管理事業

教育・保育施設等運営支援事業

上水道事業会計繰出事業

丘陵地区農整備事業

事　　　業　　　名

岸和田城天守閣耐震対策検討事業 

総合通園センター運営事業

保健センター管理事業

出産・子育て応援交付金支給事業

金　　額款 項

小学校管理事業

中学校大規模改造事業

中学校管理事業

小学校大規模改造事業

総合通園センター管理事業
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第３表　地  方  債  補  正

（変更分）

千円 ％以内 年以内 年以内 千円 ％以内 年以内 年以内

532,700 1,130,400

償
還
方
法

そ

の

他

区
　
　
分

償
還
期
限

限
 
度
 
額

起
債
の
方
法

学校教育施設
整 備 事 業

令和４年８月
30日提出議案
第50号
９月14日可決

据
置
期
間

利
 
 
 
率

償　還　の　方　法

起
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の
 
目
 
的
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還
方
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他
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備
　
　
　
　
考
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各 会 計 事 項 別 明 細 書 
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一 般 会 計 
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 （歳　入）

11  地方交付税          14,182,000             246,768          14,428,768

    

15  国庫支出金          23,394,273             550,483          23,944,756

    

16  府支出金           6,719,786             113,911           6,833,697

    

18  寄附金           1,183,644                 218           1,183,862

    

19  繰入金           2,275,244              11,000           2,286,244

    

20  繰越金             476,191             560,873           1,037,064

    

21  諸収入           1,631,925              70,000           1,701,925

    

22  市債           5,180,500             597,700           5,778,200

    

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　入　　　合　　　計          87,130,629           2,150,953          89,281,582
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 （歳　出）

01  議会費             421,606             △4,016             417,590

    

02  総務費           7,747,193             337,521           8,084,714

    

03  民生費          43,035,965             355,136          43,391,101

    

04  衛生費           7,804,146             171,515           7,975,661

    

06  農林水産業費             978,079             △2,410             975,669

    

07  商工費           1,647,793               4,701           1,652,494

    

08  土木費           6,534,329              12,392           6,546,721

    

09  消防費           2,007,429              19,696           2,027,125

    

10  教育費           8,533,671           1,057,830           9,591,501

    

13  諸支出金             920,431             198,588           1,119,019

    

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　出　　　合　　　計          87,130,629           2,150,953          89,281,582
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              0               0               0               0            △4,016

              0               0               0               0            337,521

        169,713          84,856               0             118            100,449

        117,420          29,055               0               0             25,040

              0               0               0               0            △2,410

              0               0               0               0              4,701

              0               0               0           8,000              4,392

              0               0               0               0             19,696

        263,350               0         597,700             100            196,680

              0               0               0           3,000            195,588

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

        550,483         113,911         597,700          11,218            877,641
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２　歳　入

 （款）11  地方交付税    （項）01  地方交付税

11 地方交付税 14,182,000 246,768 14,428,768

01 地方交付税 14,182,000 246,768 14,428,768

01 地方交付税 14,182,000 246,768 14,428,768

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 地方交付税 246,768 普通交付税                                                  63,209

                                                       （財政課）

特別交付税                                                 183,559

                                                       （財政課）

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

節
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 （款）15  国庫支出金    （項）01  国庫負担金

15 国庫支出金 23,394,273 550,483 23,944,756

01 国庫負担金 16,656,187 169,713 16,825,900

01 民生費国庫負担金 15,849,458 169,713 16,019,171

02 国庫補助金 6,692,714 380,770 7,073,484

03 衛生費国庫補助金 575,619 117,420 693,039

06 教育費国庫補助金 233,098 263,350 496,448

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 社会福祉費負担金 169,713 自立支援・介護給付費等事業費負担金                         169,713

                                                 （障害者支援課）

01 保健衛生費補助金 117,420 出産・子育て応援交付金支給事業費補助金                     117,420

                                                   （健康推進課）

02 小学校費補助金 141,225 小学校大規模改造事業費補助金                               125,700

                                                   （学校管理課）

小学校管理事業費補助金                                      15,525

                                                   （学校管理課）

03 中学校費補助金 122,125 中学校大規模改造事業費補助金                               114,700

                                                   （学校管理課）

中学校管理事業費補助金                                       7,425

                                                   （学校管理課）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）16  府支出金    （項）01  府負担金

16 府支出金 6,719,786 113,911 6,833,697

01 府負担金 4,752,457 84,856 4,837,313

01 民生費府負担金 4,601,492 84,856 4,686,348

02 府補助金 1,557,399 29,055 1,586,454

03 衛生費府補助金 16,875 29,055 45,930

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 社会福祉費負担金 84,856 自立支援・介護給付費等事業費負担金                          84,856

                                                 （障害者支援課）

01 保健衛生費補助金 29,055 出産・子育て応援交付金支給事業費補助金                      29,055

                                                   （健康推進課）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）18  寄附金    （項）01  寄附金

18 寄附金 1,183,644 218 1,183,862

01 寄附金 1,183,644 218 1,183,862

03 指定寄附金 3,544 218 3,762

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 指定寄附金 218 児童福祉費々途指定寄附金                                       100

                                                 （子育て支援課）

教育総務費々途指定寄附金                                       100

                                             （教育総務部総務課）

社会福祉費々途指定寄附金                                        18

                                                   （福祉政策課）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）19  繰入金    （項）01  基金繰入金

19 繰入金 2,275,244 11,000 2,286,244

01 基金繰入金 2,094,484 11,000 2,105,484

04 公園墓地整備事業基金繰入金 74,041 3,000 77,041

09 岸和田市歴史的町並み保全基金繰入金 1,021 8,000 9,021

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 公園墓地整備事業基 3,000 公園墓地整備事業基金繰入金                                   3,000

   金繰入金                                                  （水とみどり課）

01 岸和田市歴史的町並 8,000 岸和田市歴史的町並み保全基金繰入金                           8,000

   み保全基金繰入金                                                    （都市計画課）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）20  繰越金    （項）01  繰越金

20 繰越金 476,191 560,873 1,037,064

01 繰越金 476,191 560,873 1,037,064

01 繰越金 476,191 560,873 1,037,064

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 繰越金 560,873 前年度繰越金                                               560,873

                                                       （財政課）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）21  諸収入    （項）03  収益事業収入

21 諸収入 1,631,925 70,000 1,701,925

03 収益事業収入 675,000 70,000 745,000

01 競輪事業収入 525,000 70,000 595,000

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 競輪事業収入 70,000 競輪事業収入                                                70,000

                                                       （財政課）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）22  市債    （項）01  市債

22 市債 5,180,500 597,700 5,778,200

01 市債 5,180,500 597,700 5,778,200

07 教育債 611,400 597,700 1,209,100

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

08 小学校債 311,000 小学校整備事業債                                           311,000

                                                   （学校管理課）

09 中学校債 286,700 中学校整備事業債                                           286,700

                                                   （学校管理課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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３　歳　出

（款）  01  議会費    （項）  01  議会費

国府支出金 地方債 その他
01 議会費 421,606      △4,016 417,590 0 0 0      △4,016

01 議会費 421,606      △4,016 417,590 0 0 0      △4,016

01 議会費 421,606      △4,016 417,590 0 0 0      △4,016

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

02 給料      △2,400 000100 02 給料                               △2,400

   職員給与費等１０人      △4,016      一般職給                           △2,400

03 職員手当等        △944    （人事課） 03 職員手当等                           △944

     地域手当                             △144

04 共済費        △672      期末勤勉手当                         △800

04 共済費                               △672

     職員共済組合等負担金                 △672

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節
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（款）  02  総務費    （項）  01  総務管理費

国府支出金 地方債 その他
02 総務費 7,747,193 337,521 8,084,714 0 0 0 337,521

01 総務管理費 6,338,620 337,521 6,676,141 0 0 0 337,521

01 一般管理費 2,635,215 297,266 2,932,481 0 0 0 297,266

11 文化国際費 468,487 40,255 508,742 0 0 0 40,255

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

03 職員手当等 270,226 000500 03 職員手当等                         270,226

   職員給与費等２１１人      270,226      退職手当                           270,226

18 負担金、補助 27,040    （人事課）

   及び交付金 089200 18 負担金、補助及び交付金              27,040

   公営企業職員等退職手       27,040      負担金                              27,040

   当負担事業

   （人事課）

12 委託料 40,255 006500 12 委託料                                 142

   自泉会館指定管理事業          142      指定管理者委託料                       142

   （文化国際課）

098200 12 委託料                              40,113

   浪切ホール及び旧港地       40,113      指定管理者委託料                    40,113

   区立体駐車場指定管理

   事業

   （文化国際課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明
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（款）  03  民生費    （項）  01  社会福祉費

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 43,035,965 355,136 43,391,101 254,569 0 118 100,449

01 社会福祉費 15,447,464 332,296 15,779,760 254,569 0 18 77,709

01 社会福祉総務 734,562      △7,131 727,431 0 0 18      △7,149

   費

03 障害者総合支 5,991,212 339,427 6,330,639 254,569 0 0 84,858

   援費

02 児童福祉費 14,377,561 59,940 14,437,501 0 0 100 59,840

02 子ども・子育 9,269,149 54,870 9,324,019 0 0 100 54,770

   て支援費

08 児童発達支援 233,620 5,070 238,690 0 0 0 5,070

   センター費

03 生活保護費 10,899,133     △37,100 10,862,033 0 0 0     △37,100

01 生活保護総務 477,660     △37,100 440,560 0 0 0     △37,100

   費

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

02 給料      △1,380 014400 02 給料                               △1,380

   職員給与費等７１人      △7,149      一般職給                           △1,380

03 職員手当等      △5,383    （人事課） 03 職員手当等                         △5,383

     地域手当                              △83

04 共済費        △386      期末勤勉手当                       △5,300

04 共済費                               △386

24 積立金 18      職員共済組合等負担金                 △386

015200 24 積立金                                  18

   岸和田市地域福祉基金           18      積立金                                  18

   積立事業

   （福祉政策課）

19 扶助費 339,427 079600 19 扶助費                             339,427

   自立支援・介護給付費      339,427      扶助費                             339,427

   等事業

   （障害者支援課）

12 委託料 44,000 024800 17 備品購入費                             100

   放課後児童健全育成事          100      庁用器具費                             100

17 備品購入費 870    業

   （子育て支援課）

18 負担金、補助 10,000 023500 12 委託料                              44,000

   及び交付金    保育所管理事業       44,770      その他の委託料                      44,000

   （子育て施設課） 17 備品購入費                             770

     庁用器具費                             770

093300 18 負担金、補助及び交付金              10,000

   教育・保育施設等運営       10,000      補助金                              10,000

   支援事業

   （子育て施設課）

12 委託料 5,000 102100 12 委託料                               5,000

   総合通園センター管理        5,070      その他の委託料                       5,000

17 備品購入費 70    事業 17 備品購入費                              70

   （子育て施設課）      庁用器具費                              70

02 給料     △25,000 025200 02 給料                              △25,000

   職員給与費等６５人     △37,100      一般職給                          △25,000

03 職員手当等      △5,100    （人事課） 03 職員手当等                         △5,100

     地域手当                           △1,600

04 共済費      △7,000      期末勤勉手当                       △3,500

04 共済費                             △7,000

     職員共済組合等負担金               △7,000

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節
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（款）  04  衛生費    （項）  01  保健衛生費

国府支出金 地方債 その他
04 衛生費 7,804,146 171,515 7,975,661 146,475 0 0 25,040

01 保健衛生費 2,792,484 175,531 2,968,015 146,475 0 0 29,056

04 母子保健費 258,057 175,531 433,588 146,475 0 0 29,056

03 清掃費 2,985,568      △4,016 2,981,552 0 0 0      △4,016

01 清掃総務費 306,158      △4,016 302,142 0 0 0      △4,016

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

01 報酬 1,489 126400 01 報酬                                 1,489

   出産・子育て応援交付      175,531      会計年度任用職員報酬                 1,489

08 旅費 28    金支給事業 08 旅費                                    28

   （健康推進課）      会計年度任用職員費用弁償                28

10 需用費 300 10 需用費                                 300

     消耗品費                               200

11 役務費 164      印刷製本費                             100

11 役務費                                 164

12 委託料 1,200      通信運搬費                             164

12 委託料                               1,200

18 負担金、補助 172,350      システム管理・開発委託料             1,200

   及び交付金 18 負担金、補助及び交付金             172,350

     補助金                             172,350

02 給料      △2,400 029900 02 給料                               △2,400

   職員給与費等４２人      △4,016      一般職給                           △2,400

03 職員手当等        △944    （人事課） 03 職員手当等                           △944

     地域手当                             △144

04 共済費        △672      期末勤勉手当                         △800

04 共済費                               △672

     職員共済組合等負担金                 △672

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明
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（款）  06  農林水産業費    （項）  01  農業費

国府支出金 地方債 その他
06 農林水産業費 978,079      △2,410 975,669 0 0 0      △2,410

01 農業費 675,748      △2,410 673,338 0 0 0      △2,410

02 農業総務費 144,210      △2,410 141,800 0 0 0      △2,410

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

02 給料      △1,440 033200 02 給料                               △1,440

   職員給与費等１９人      △2,410      一般職給                           △1,440

03 職員手当等        △567    （人事課） 03 職員手当等                           △567

     地域手当                              △87

04 共済費        △403      期末勤勉手当                         △480

04 共済費                               △403

     職員共済組合等負担金                 △403

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節
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（款）  07  商工費    （項）  01  商工費

国府支出金 地方債 その他
07 商工費 1,647,793 4,701 1,652,494 0 0 0 4,701

01 商工費 1,647,793 4,701 1,652,494 0 0 0 4,701

03 観光費 237,494 4,701 242,195 0 0 0 4,701

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

12 委託料 4,701 038300 12 委託料                                  71

   まちづくりの館指定管           71      指定管理者委託料                        71

   理事業

   （観光課）

038600 12 委託料                                 838

   岸和田城指定管理事業          838      指定管理者委託料                       838

   （観光課）

038900 12 委託料                               3,051

   だんじり会館指定管理        3,051      指定管理者委託料                     3,051

   事業

   （観光課）

072300 12 委託料                                 741

   二の丸広場観光交流セ          741      指定管理者委託料                       741

   ンター指定管理事業

   （観光課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明
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（款）  08  土木費    （項）  07  都市計画費

国府支出金 地方債 その他
08 土木費 6,534,329 12,392 6,546,721 0 0 8,000 4,392

07 都市計画費 4,703,759 12,392 4,716,151 0 0 8,000 4,392

01 都市計画総務 1,358,879 8,000 1,366,879 0 0 8,000 0

   費

04 公園費 304,877 4,392 309,269 0 0 0 4,392

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

18 負担金、補助 8,000 044400 18 負担金、補助及び交付金               8,000

   及び交付金    歴史的景観保全支援事        8,000      補助金                               8,000

   業

   （都市計画課）

12 委託料 4,392 045200 12 委託料                               4,392

   公園指定管理事業        4,392      指定管理者委託料                     4,392

   （水とみどり課）

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節
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（款）  09  消防費    （項）  01  消防費

国府支出金 地方債 その他
09 消防費 2,007,429 19,696 2,027,125 0 0 0 19,696

01 消防費 2,007,429 19,696 2,027,125 0 0 0 19,696

01 常備消防費 1,663,644 17,591 1,681,235 0 0 0 17,591

04 水防費 19,584 2,105 21,689 0 0 0 2,105

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

02 給料 7,620 047300 02 給料                                 7,620

   職員給与費等１９３人       17,591      一般職給                             7,620

03 職員手当等 7,838    （人事課） 03 職員手当等                           7,838

     地域手当                               458

04 共済費 2,133      期末勤勉手当                         7,380

04 共済費                               2,133

     職員共済組合等負担金                 2,133

07 報償費 2,105 049300 07 報償費                               2,105

   水防団事業        2,105      報償金                               2,105

   （危機管理課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明
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（款）  10  教育費    （項）  01  教育総務費

国府支出金 地方債 その他
10 教育費 8,533,671 1,057,830 9,591,501 263,350 597,700 100 196,680

01 教育総務費 1,352,104 98,531 1,450,635 0 0 100 98,431

02 事務局費 524,884 98,431 623,315 0 0 0 98,431

04 教育基金費 1,041 100 1,141 0 0 100 0

02 小学校費 1,042,169 467,750 1,509,919 141,225 311,000 0 15,525

01 学校管理費 665,984 31,050 697,034 15,525 0 0 15,525

03 学校建設費 0 436,700 436,700 125,700 311,000 0 0

03 中学校費 568,668 416,250 984,918 122,125 286,700 0 7,425

01 学校管理費 296,460 14,850 311,310 7,425 0 0 7,425

03 学校建設費 0 401,400 401,400 114,700 286,700 0 0

04 高等学校費 848,678 34,623 883,301 0 0 0 34,623

01 高等学校総務 771,960 34,623 806,583 0 0 0 34,623

   費

05 幼稚園費 2,065,701 18,819 2,084,520 0 0 0 18,819

01 幼稚園費 2,065,701 18,819 2,084,520 0 0 0 18,819

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

02 給料 15,000 049900 02 給料                                15,000

   職員給与費等５３人       98,431      一般職給                            15,000

03 職員手当等 79,231    （人事課） 03 職員手当等                          79,231

     地域手当                               900

04 共済費 4,200      期末勤勉手当                         2,100

     退職手当                            76,231

04 共済費                               4,200

     職員共済組合等負担金                 4,200

24 積立金 100 051800 24 積立金                                 100

   教育基金積立事業          100      積立金                                 100

   （教育総務部総務課）

10 需用費 17,250 052800 10 需用費                              17,250

   小学校管理事業       31,050      消耗品費                            17,250

13 使用料及び賃 6,900    （学校管理課） 13 使用料及び賃借料                     6,900

   借料      車両借上料                           6,900

17 備品購入費                           6,900

17 備品購入費 6,900      庁用器具費                           6,900

14 工事請負費 436,700 115300 14 工事請負費                         436,700

   小学校大規模改造事業      436,700      工事費                             436,700

   （学校管理課）

10 需用費 9,350 054600 10 需用費                               9,350

   中学校管理事業       14,850      消耗品費                             9,350

13 使用料及び賃 1,650    （学校管理課） 13 使用料及び賃借料                     1,650

   借料      車両借上料                           1,650

17 備品購入費                           3,850

17 備品購入費 3,850      庁用器具費                           3,850

14 工事請負費 401,400 115400 14 工事請負費                         401,400

   中学校大規模改造事業      401,400      工事費                             401,400

   （学校管理課）

02 給料 5,000 056200 02 給料                                 5,000

   職員給与費等７２人       34,623      一般職給                             5,000

03 職員手当等 28,223    （人事課） 03 職員手当等                          28,223

     地域手当                               350

04 共済費 1,400      期末勤勉手当                           700

     退職手当                            27,173

04 共済費                               1,400

     職員共済組合等負担金                 1,400

02 給料 5,000 057600 02 給料                                 5,000

   職員給与費等９６人       18,819      一般職給                             5,000

03 職員手当等 12,419    （人事課） 03 職員手当等                          12,419

     地域手当                               350

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節
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（款）  10  教育費    （項）  05  幼稚園費

国府支出金 地方債 その他

07 保健体育費 1,824,929 21,857 1,846,786 0 0 0 21,857

06 運動場管理費 60,947 665 61,612 0 0 0 665

07 市民体育館費 157,448 21,192 178,640 0 0 0 21,192

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

04 共済費 1,400      期末勤勉手当                           700

     退職手当                            11,369

04 共済費                               1,400

     職員共済組合等負担金                 1,400

12 委託料 665 109100 12 委託料                                 665

   運動広場等指定管理事          665      指定管理者委託料                       665

   業

   （スポーツ振興課）

12 委託料 21,192 065800 12 委託料                              21,192

   総合体育館指定管理事       21,192      指定管理者委託料                    21,192

   業

   （スポーツ振興課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明
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（款）  13  諸支出金    （項）  02  還付金

国府支出金 地方債 その他
13 諸支出金 920,431 198,588 1,119,019 0 0 3,000 195,588

02 還付金 888,071 198,588 1,086,659 0 0 3,000 195,588

01 使用料及び手 12,556 3,000 15,556 0 0 3,000 0

   数料還付金

02 国庫支出金還 866,878 195,588 1,062,466 0 0 0 195,588

   付金

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

22 償還金、利子 3,000 067300 22 償還金、利子及び割引料               3,000

   及び割引料    墳墓返還金還付事業        3,000      還付金及び還付加算金                 3,000

   （水とみどり課）

22 償還金、利子 195,588 068000 22 償還金、利子及び割引料             159,420

   及び割引料    生活保護費国庫負担金      159,420      償還金                             159,420

   償還事業

   （生活福祉課）

123700 22 償還金、利子及び割引料               2,060

   生活困窮者自立支援事        2,060      償還金                               2,060

   業費国庫負担金償還事

   業

   （生活福祉課）

123800 22 償還金、利子及び割引料               2,886

   生活困窮者自立支援事        2,886      償還金                               2,886

   業費国庫補助金償還事

   業

   （生活福祉課）

126100 22 償還金、利子及び割引料              29,952

   新型コロナウイルス感       29,952      償還金                              29,952

   染症生活困窮者自立支

   援金支給事業費国庫補

   助金償還事業

   （生活福祉課）

121000 22 償還金、利子及び割引料                 442

   母子保健衛生費国庫補          442      償還金                                 442

   助金償還事業

   （健康推進課）

126500 22 償還金、利子及び割引料                 281

   児童手当支給事業費国          281      償還金                                 281

   庫補助金償還事業

   （子ども家庭課）

123900 22 償還金、利子及び割引料                 547

   学力向上支援事業費国          547      償還金                                 547

   庫補助金償還事業

   （学校教育課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節
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１）地方債の前年度末における現在高及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書 

 

２）補正予算給与費明細書 
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１）地方債の前年度末における現在高及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

補 正 前 補 正 後 補 正 前 補 正 後 補 正 前 補 正 後 補 正 前 補 正 後

の    額 の    額 の    額 の    額 の    額 の    額 の    額 の    額

1 普 通 債

(3) 教 育 5,788,962 5,788,962 532,700 597,700 1,130,400 557,976 557,976 5,763,686 597,700 6,361,386

20,152,578 0 20,152,578 2,104,700 597,700 2,702,400 2,328,409 0 2,328,409 19,928,869 597,700 20,526,569

55,162,247 0 55,162,247 5,180,500 597,700 5,778,200 7,177,323 0 7,177,323 53,165,424 597,700 53,763,124

61,250,640 0 61,250,640 5,180,500 597,700 5,778,200 7,804,364 0 7,804,364 58,626,776 597,700 59,224,476合　    　　計

区　　　分

前年度末現在高
当該年度中増減見込額

当該年度末現在高見込額
当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

補正額 補正額 補正額 補正額

計

一 般 会 計　　計
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２）補正予算給与費明細書

（一般会計）

補 正 後
千円

補 正 前

比 較

1

職 員 手 当

の 内 訳

区 分 退職手当

人

1

　　(1)　総　括

915,543

530,544

384,999

備 考

　　　（　）内はパートタイム会計年度任用職員

1,462,973補 正 前

比 較

再 任 用

1,342

△ 8

　１　一　般　職

区 分

補 正 後
人

51

給 与 費

報 酬

千円

1,464,462

職 員

人

1,334

職 員 数

任期付職員

49

20 (10)

(1,409)

会 計 年 度
任 用 職 員

給 料

千円

0

5,186,480

5,186,480
人

(1,419)

1,489 386,488

10,805,587

11,192,075

職 員 手 当

384,999

4,156,134

4,541,133
千円

計

千円

合 計

千円

13,109,619

386,488

12,723,131

共 済 費

千円

0

1,917,544

1,917,544
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比 較 384,999

補 正 前

補 正 後
千円

530,544

915,543職 員 手 当

の 内 訳

区 分 退職手当

△ 8 0 2 0 384,999 384,999 0 384,999比 較

補 正 前 9,135,733 1,733,970 10,869,7031,342 1 49 5,186,480 3,949,253

千円

1,334 1 51 5,186,480 4,334,252 9,520,732 1,733,970 11,254,702

合 計 備 考
職 員 任期付職員 再 任 用 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

区 分
職 員 数 給 与 費

共 済 費

補 正 後
人 人 人 千円 千円 千円 千円 千円
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　　　イ　会計年度任用職員

区 分
職 員 数 給 与 費

補 正 後
人 千円 千円 千円

(1,419) 1,464,462 206,881

合 計 備 考
会計年度任用職員 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費

千円

1,854,917
千円

1,671,343 183,574
千円

(1,409) 1,462,973 206,881 1,669,854 183,574 1,853,428補 正 前

1,489比 較

　　　（　）内はパートタイム会計年度任用職員

(10) 1,489 0 1,489 0
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報 酬 1,489 １　その他の増減分 1,489

千円 千円 千円

職員手当 384,999 384,999

備 考

退職手当 384,999１　その他の増減分

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 増 減 額 の 増 減 事 由 別 内 訳 説 明
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補 正 後

　　(3)　給料及び職員手当の状況
　　　ア　職員１人当たり給料

区 分 一般行政職 技能労務職

円

教 育 職

（ 高 校 ） （幼稚園）

平 均 給 料

消 防 職
教 育 職

医療技術職 看護保健職

月 額 310,049 321,060 308,033 311,214 315,553

円

349,645

平 均 年 齢
歳 歳

円円 円

345,876

円 円

41- 1 47- 9 43- 0 42- 6 40- 8 42- 8 40- 8

歳 歳歳 歳

平 均 給 料

歳

歳

341,126

平 均 年 齢
歳 歳

円

補 正 前
月 額 303,944 313,064 324,387 318,081

円 円

317,057 342,193

円 円円 円

歳

41- 0 47- 4 47- 7 44- 3 40-10 42- 3 39- 3

歳 歳歳
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　　　イ　等級別職員数

区　　分 等　級
一 般 行 政 職 技 能 労 務 職 医 療 技 術 職 看 護 保 健 職 消 防 職 教育職 (高校 ) 教育職(幼稚園)

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

補　正　後

人 ％ 人 ％ 人 ％

職員数

2

人 ％
（特1）4 0.5

人 ％ 人 ％ 人 ％
（特1）3 4.9

１等級 32 3.8
（特1）1 1.6

（特2）11 6.0 （特2）5 7.9
8.2

（特2）1 0.1
1 0.5 1 1.6 5

２等級 87 10.2
（1）

41 67.24.8 31 16.8 34 54.0

39 21.2 22 34.9 12 19.7３等級 79 9.3 3 2.3 2 33.3 2 4.8

４等級 104 12.2 8 6.2 4 66.7
（10）

3 7.1 49 26.7

41 22.3５等級 93 11.0 60 46.5 15 35.7

６等級 173 20.4 30 23.3
（1）（26） （12）

（1）
6 14.3 12 6.5

７等級 257 30.3 16 12.4 14 33.3
（1）

（1）
８等級 19 2.2 12 9.3

184 100.0 63 100.0 61 100.0計 849 100.0 129 100.0 6 100.0 42 100.0
（11）（27） （13）

１等級 32 3.7
（特1）3 0.3 （特1）1 1.6 （特1）3 4.8

1.6 5 8.11 0.6 1
（特2）12 6.7 （特2）5 7.8（特2）1 0.1

29 16.1 35 54.6 41 66.1２等級 94 11.0 1 2.4
（1）

３等級 77 9.0 3 2.3 22 34.4 13 21.02 33.3 3

2

7.3 38 21.1

４等級 101 11.8 7 5.3 3 50.0
（8）

4.9

39 21.7

51 28.2

39.1
（27） （13）

５等級 93 10.8 58 44.3 1 16.7 16

（1）
6 14.6 10 5.6６等級 152 17.7 32 24.4

７等級 269 31.4 16 12.2 13 31.7

８等級 36 4.2 15 11.5

　　　　　（　）内は任期付短時間勤務職員及び再任用短時間勤務職員数
180 100.0 64 100.0 62 100.0計 858 100.0 131 100.0 6 100.0 41 100.0

（9）（28） （13）

補　正　前
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